

"УТВЕРЖДАЮ"

Подрядчик

Заказчик _____
 _____ / _____ /
 " ____ " _____ 2015 г.

Наименование стройки: капитальный ремонт фасада жилого дома по адресу: г. Тула, ул. Филимоновская, д. 19, секц. А (доп.2 конкурс)
 Объект № _____

Локальный сметный расчет №

(Локальная смета)

на капитальный ремонт фасада жилого дома по адресу: г. Тула, ул. Филимоновская, д. 19, секц. А (доп.2 конкурс)
 Наименование объекта: капитальный ремонт фасада жилого дома по адресу: г. Тула, ул. Филимоновская, д. 19, секц. А (доп.2 конкурс)
 Основание: дефектный акт

Сметная стоимость 515,981 тыс.руб.
 Нормативная трудоемкость 1023 чел.час.
 Сметная заработная плата 137,116 тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на III кв. 2015 г.

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправо чные коэффици енты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффиц иенты пересче та	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

1	P53-16-1	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами	1 м3 кладк	0,25	935,58			P53-16-1		
		ЗП			265,07	1,00	66,27	16,00	1060,28	
		ЭМ			24,63	1,00	6,16	8,13	50,06	
		в т.ч. ЗПМ			5,43	1,00	(1,36)	16,00	(21,72)	
		МР			645,88	1,00	161,47	6,70	1081,85	
		НР от ФОТ	%	73		1,00	58,16		789,86	8,85
		СП от ФОТ	%	56			47,34		605,92	
		ЗТР	чел-ч	35,39						
Всего по позиции							339,40	3587,97	8,85	

Исполнитель: *ИВ*
 Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	P53-15-2	Ремонт лицевой поверхности наружных кирпичных стен при глубине заделки в 1/2 кирпича площадью в одном месте более 1 м2 (объем согласно дефектного акта, утвержденного Заказчиком)	100 м2 отрем онтир ованн ой повер	0,312	10872,91			P53-15-2		
		ЗП			2808,86	1,00	876,36	16,00	14021,83	
		ЭМ			88,87	1,00	27,73	8,21	227,64	
		в т.ч. ЗПМ			12,62	1,00	(3,94)	16,00	(63,00)	
		МР			7975,18	1,00	2488,26	6,72	16721,08	
		НР от ФОТ	%	73		1,00	757,06		10281,93	112,79
		СП от ФОТ	%	56			616,21		7887,50	
		ЗТР	чел-ч	361,50						
Всего по позиции							4765,62		49139,98	112,79
3	E15-02-001-01 МДС35 п.4.7	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен	100 м2 оштук атури ваемо й	4,08	1788,10			E15-02-001-01		
		ЗП			637,21	1,15	2989,79	16,00	47836,63	
		ЭМ			57,64	1,25	293,96	10,22	3004,31	
		в т.ч. ЗПМ			23,16	1,25	(118,12)	16,00	(1889,86)	
		МР			1093,25	1,00	4460,46	4,49	20027,47	
		НР от ФОТ	%	80		1,15	2952,51		39781,19	332,57
		СП от ФОТ	%	37			1452,95		18398,80	
		ЗТР	чел-ч	70,88						
Всего по позиции							12149,67		129048,40	332,57
4	P61-20-1	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором с земли и лесов	100 м2 отрем онтир ованн ой	0,189	5353,96			P61-20-1		
		ЗП			2807,11	1,00	530,54	16,00	8488,70	
		ЭМ			2,31	1,00	0,44	5,51	2,41	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
		МР			2544,54	1,00	480,92	4,49	2159,32	
		НР от ФОТ	%	67		1,00	419,13		5687,43	61,12
		СП от ФОТ	%	40			265,27		3395,48	
		ЗТР	чел-ч	323,40						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Всего по позиции							1696,30		19733,34	61,12
5	P62-25-1	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов	100 м2 обработанной	4,92	368,26			P62-25-1		
	ЗП				34,62	1,00	170,33	16,00	2725,29	
	ЭМ				26,22	1,00	129,00	5,59	721,12	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
	МР				307,42	1,00	1512,51	8,15	12326,93	
	НР от ФОТ		%	68		1,00	136,26		1853,20	21,11
	СП от ФОТ		%	40			85,17		1090,12	
	ЗТР		чел-ч	4,29						
Всего по позиции							2033,27		18716,66	21,11
6	P62-25-7	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов	100 м2 обработанной	4,08	1071,10			P62-25-7		
	ЗП				188,09	1,00	767,41	16,00	12278,52	
	ЭМ				1,37	1,00	5,59	8,85	49,47	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
	МР				881,64	1,00	3597,09	2,99	10755,30	
	НР от ФОТ		%	68		1,00	613,93		8349,39	96,29
	СП от ФОТ		%	40			383,70		4911,41	
	ЗТР		чел-ч	23,60						
Всего по позиции							5367,72		36344,09	96,29
7	E15-04-013-02 МДС35 п.4.7	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности силикатная	100 м2 фасад	4,92	495,64			E15-04-013-02		
	ЗП				116,67	1,15	660,12	16,00	10561,90	
	ЭМ				7,62	1,25	46,86	9,11	426,92	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,25	(0,00)	16,00	(0,00)	
	МР				371,35	1,00	1827,04	10,00	18270,42	
	НР от ФОТ		%	80		1,15	627,11		8449,52	80,80
	СП от ФОТ		%	37			308,61		3907,90	
	ЗТР		чел-ч	14,28						
Всего по позиции							3469,74		41616,66	80,80

Исполнитель: *ИВ*
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
8	E15-07-003-01 МДС35 п.4.7	Грунтование водно-дисперсионной грунтовкой "Нортекс-Грунт" поверхностей деревянных (терраса)	100 м2 обраб аыва емой повер	1,14	229,76			E15-07- 003-01		
		ЗП			27,28	1,15	35,76	16,00	572,23	
		ЭМ			18,83	1,25	26,83	6,01	161,26	
		в т.ч. ЗПМ			0,11	1,25	(0,16)	16,00	(2,51)	
		МР			183,65	1,00	209,36	2,92	611,33	
		НР от ФОТ	%	80		1,15	34,12		459,79	4,17
		СП от ФОТ	%	37			16,79		212,65	
		ЗТР	чел-ч	3,18						
Всего по позиции							322,86		2017,26	4,17
9	E15-04-025-01 МДС35 п.4.7	Улучшенная окраска масляными составами по дереву стен (терраса)	100 м2 окраш иваем ой	1,05	1325,72			E15-04- 025-01		
		ЗП			496,25	1,15	599,22	16,00	9587,55	
		ЭМ			5,11	1,25	6,71	9,23	61,90	
		в т.ч. ЗПМ			0,13	1,25	(0,17)	16,00	(2,73)	
		МР			824,36	1,00	865,58	3,09	2674,64	
		НР от ФОТ	%	80		1,15	569,42		7672,22	70,66
		СП от ФОТ	%	37			280,22		3548,40	
		ЗТР	чел-ч	58,52						
Всего по позиции							2321,15		23544,71	70,66
10	E08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2 верти кальн ой проек ции для	4,92	752,69			E08-07- 001-02		
		ЗП			351,05	1,00	1727,17	16,00	27634,66	
		ЭМ			4,21	1,00	20,71	9,31	192,84	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
		МР			397,43	1,00	1955,36	5,18	10128,74	
		НР от ФОТ	%	93		1,00	1899,88		25700,23	214,02
		СП от ФОТ	%	54			1174,47		14922,72	
		ЗТР	чел-ч	43,50						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Всего по позиции							6777,59		78579,19	214,02
Отмостка										
11	E06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок	1 т	0,09385	5822,09				E06-01-015-10	
		ЗП			104,66	1,15	11,30	16,00	180,73	
		ЭМ			27,45	1,25	3,22	8,74	28,14	
		в т.ч. ЗПМ			2,02	1,25	(0,24)	16,00	(3,79)	
		МР			5689,98	1,00	534,00	5,26	2808,86	
		НР от ФОТ	%	80		1,15	10,96		147,62	1,36
		СП от ФОТ	%	44			6,37		81,19	
		ЗТР	чел-ч	12,64						
Всего по позиции							565,85		3246,54	1,36
12	1010816	Проволока светлая диаметром 1,1 мм	т	-0,0026	32943,79	1,00	-85,65	1,00	-85,65	
13	2040100	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	-0,09385	28983,27	1,00	-2720,08	1,00	-2720,08	
14	2040084	Сетка из проволоки холоднотянутой (100х100х4, вес 1,85 кг/м2)	т	0,09385	46194,08	1,00	4335,31	1,00	4335,31	
15	E06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3	0,053	64662,60				E06-01-001-01	
		МДС35 п.4.7	бетон а, бутобетона и железобетон							
		ЗП			1312,20	1,15	79,98	16,00	1279,66	
		ЭМ			1377,50	1,25	91,26	7,39	674,41	
		в т.ч. ЗПМ			227,16	1,25	(15,05)	16,00	(240,79)	
		МР			61972,90	1,00	3284,56	4,64	15240,38	
		НР от ФОТ	%	80		1,15	90,28		1216,36	10,97
		СП от ФОТ	%	44			52,50		669,00	
		ЗТР	чел-ч	180,00						
Всего по позиции							3598,58		19079,81	10,97
16	4010061	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	-5,406	2716,84	1,00	-14687,24	1,00	-14687,24	

Исполнитель: *ИВ*
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
17	4010003	Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100)	м3	5,406	3860,95	1,00	20872,30	1,00	20872,30	
18	A311-01-146-1	Погрузка. Мусор строительный с погрузкой вручную	т	14,3	24,19			A311-01-146-1		
	ЗП				3,88	1,00	55,48	16,00	887,74	
	ЭМ				20,31	1,00	290,43	7,07	2053,36	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
	МР				0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
	НР от ФОТ		%	85		1,00	55,48		754,58	8,29
	СП от ФОТ		%	48			26,63		426,12	
	ЗТР		чел-ч	0,58						
Всего по позиции							428,02		4121,80	8,29
19	A310-3008-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т т работающих вне карьера на расстояние до 8 км (класс груза 1)		14,3	12,36			A310-3008-1		
	ЭМ				12,36	1,00	176,75	4,42	781,23	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	0,00	(0,00)	
Всего по позиции							176,75		781,23	0,00
Итого по всем разделам									437272,28	
Заработная плата									8569,73	137115,72
Эксплуатация машин									1125,65	8435,07
в том числе заработная плата машинистов									139,04	2224,40
Материалы									29091,25	120520,96
Накладные расходы по смете									8224,30	111143,32
Сметная прибыль по смете									4716,23	60057,21
Итого									437272,28	
НДС, %									18,00	78709,01
Всего									515981,29	

Государственное учреждение Тульской области

«Региональный хозрасчетный центр

по ценообразованию в строительстве

Согласовано в сумме 515 981 руб. 29 коп.

Проверку объемов работ и стоимость

материалов осуществляет заказчик

14.12.15

Составил _____ / _____ /

Исполнитель: ИВ

Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил

/ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))